

## انرژی

وزیر نیرو:

## صادرات آب و برق ما در حد صفر است

**شهر خبر:** وزیر نیرو گفت: برخلاف شایعات و اظهار نظر های غیر کارشناسی درحال حاضر صادرات آب و برق به صفر رسیده است.
رضا اردکانیان اظهار کرد: دست‌ها و نیت‌های ناپاک در داخل کشور قصد برهم زدن آرامش مردم را با تزریق و تشدید شایعات دارند؛ در حالی که واقعیت‌ها غیر از آن چیزی است که برخی مدعی آن هستند؛ چرا که ما در این اوضاع و احوال کمبود انرژی و آب به هیچ وجه صادرات به کشورهای همسایه نظیر پاکستان، افغانستان و عراق انجام نمی‌دهیم؛ چرا که قصد نداریم با صادرات خاموشی‌های بیشتری را در کشور به مردم تحمیل کنیم. وی خاطر نشان کرد: در کنار این عوامل ما نمی‌توانیم بیش از این به سیستم‌ها و تجهیزات تولید، انتقال و توزیع برق خود فشار آورده یا لطمه‌ای وارد کنیم که قطعاً با یک روند کنترلی سعی داریم مخاطرات جدی و آسیب‌های احتمالی را در این مقطع از بین ببریم. وزیر نیرو با بیان اینکه در ماه‌های اخیر شاهد تشکیل کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی با مشارکت چهار وزارتخانه اعم از نیرو، جهاد کشاورزی، صنعت و معدن و وزارت کشور بودیم، افزود: دو معاون رئیس جمهور نیز در این کارگروه عضو هستند و ما هر دو هفته یک‌بار با طرح مشکلات استان‌ها در این جلسات سعی می‌کنیم به نوعی برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری دقیقی را در این حوزه انجام دهیم. اردکانیان با اشاره به اینکه کم‌آبی و کم‌بارشی در ایران موقتی نیست و ما نمی‌خواهیم با طرح شعارهای جذاب در مقابله با خشک‌سالی به صورت موقت و مقطعی عمل کنیم، گفت: ما باید با این پدیده کنار بیاییم و سعی کنیم با آن سازگاری داشته باشیم. وی افزود: به جای واژه «مقابله با خشک‌سالی» از واژه «سازگاری با کم‌آبی» که در ذات خود دارای استمرار و روند همیشگی است، استفاده کنیم و باید به شکل مستمر و دائمی برنامه‌ریزی‌ها در این حوزه انجام شود.

## طلا و ارز

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

## بازار ثانویه، دلار، طلا و سکه را آرام کرد

**مهر:** عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی می‌گوید: بازار ثانویه توانسته تأثیر مثبتی بر ارزش ارز و بازارهای منتج از جمله طلا و سکه بگذارد.
فرید موسوی با اشاره به تأثیر فعالیت بازار ثانویه بر کاهش قیمت دلار، اظهار داشت: وقتی نوسان‌های ارزی شروع شد مجلس و کارشناسان تأکید بر ایجاد بازار ثانویه داشتند تا از طریق باز ثانویه یک سری از نیاز بازار پاسخ داده شود. در ابتدای امر دولت این موضوع را نادیده گرفت؛ اما در نهایت بازار ثانویه شکل گرفت. وی ادامه داد: با وجود اینکه بازار ثانویه شکل گرفته است، اما این بازار دارای اشکالاتی است؛ چرا که تنها ۲۰ درصد از صادراتی در این سامانه وارد شده و بخش اعظمی از ارزهای صادراتی هنوز به بازار ثانویه نیامده است. وی گفت: با وجود ایرادهایی که در بازار ثانویه وجود دارد، اما این بازار تأثیر مثبتی بر بازار ارز و بازارهای منتج از آن یعنی سکه و طلا داشت و این بازارها به آرامشی رساند. وی با بیان اینکه به مرور زمان اشکال‌های بازار ثانویه برطرف می‌شود، بیان داشت: با پیشنهادها و اصلاحاتی که از سوی کارشناسان و مجلس ارائه شده است، اصلاح بازار ثانویه مورد توجه مسئولان اجرایی قرار می‌گیرد تا تأثیرات مثبت‌تری را رقم بزند. موسوی با بیان اینکه امیدوار به تجربه ثبت در حوزه‌های هستیم، اظهار داشت: برخی کارشناسان می‌گویند بازار ثانویه در بلندمدت تأثیر گذار نیست؛ اما این بازار حسب شرایط فعلی اقتصاد کشور مفید واقع شده و باید با نظارت دقیق بر آن کار کنیم که نفس عمل بازار ثانویه زیر سؤال نرود.

## هدف ایران تحقق تجارت ۳۰میلیارددلاری با ترکیه است

**ایران:** محمد ابراهیم طاهریان فرد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در آنکارا گفت: ترکیه در بین پانزده کشور همسایه ایران، مهم‌ترین کشور محسوب می‌شود و هدف ما تحقق تجارت ۳۰میلیارددلاری بین دو کشور است. طاهریان فرد در نشست مشترک با مدیران و اعضای اتاق بازرگانی ازبیرافزود: بین دو کشور ترکیه و ایران ۶۰۰ کیلومتر مرز مشترک و سه دروازه رسمی گمرکی وجود دارد که از این ظرفیت باید برای رسیدن به هدف تجارت ۳۰ میلیارد دلاری بیشتر استفاده شود. طاهریان فرد حجم کنونی مبادلات تجاری بین ایران و ترکیه را حدود دوازده میلیارد دلار اعلام و بیان کرد: این حجم رابطه تجاری با همکاری دوجانبه بخش خصوصی دو کشور به راحتی می‌تواند تا سه برابر افزایش یابد و این ظرفیت وجود دارد. وی با بیان اینکه بخش خصوصی در ترکیه قوی و باتجربه است و ایران نیز در راستای توسعه فعالیت بخش خصوصی تلاش می‌کند، اظهار کرد: تلاش‌ها برای برقراری تجارت با پول ملی بین دو کشور به مر حله خوبی رسیده است.

مشاوران املاک یک‌شنبه برای بازار مسکن مشکل‌ساز شدند

# نقش پررنگ مشاوران املاک در گرانی مسکن



منا فکور - گروه اقتصاد  
fakor.ma@yahoo.com

در نیمه دوم سال گذشته، همه شاخص‌های اقتصادی نشان از افزایش معاملات مسکن داشت و خریدوفروش آپارتمان در شهرهای بزرگ رونق گرفته بود؛ اما بسا افزایش قیمت ارز برخی نگرانی‌ها در باره افزایش قیمت مسکن هم افزایش یافت.

## رابطه ارز و مسکن

کارشناسانی می‌گویند از آنجاکه ارز و مسکن در اقتصاد دو کالای سرمایه‌ای محسوب می‌شوند، می‌توان عنوان کرد زمانی که نرخ یکی از کالاهای سرمایه‌ای افزایش پیدا می‌کند، طبیعتاً روی سایر کالاهای نیز اثر می‌گذارد؛ اما این تأثیر به معنای افزایش قیمت مسکن نیست؛ بلکه بررسی‌ها نشان می‌دهد که با افزایش نرخ ارز تقاضای بخش مسکن هم کاهش می‌یابد. درواقع افرادی که متقاضی غیر مصرفی مسکن هستند، ممکن است سرمایه خود را به بازار ارز منتقل کنند؛ بنابراین افزایش نرخ ارز در کوتاه‌مدت تب بازار مسکن را سرد می‌کند؛ اما خبری کارشناسان هم مثل بیت‌الہ‌ستریان، استاد دانشگاه تهران معتقد است: «افزایش نرخ ارز سبب می‌شود بخشی از سرمایه به سمت بازار مسکن برود و بعد از پایان دوره نوسان و تغییر، افرادی که در این بازار سرمایه‌گذاری کرده و سود برده‌اند وارد بازار مسکن شده و با تقاضای تازه‌ای که این خود نگرانی افشار آسیب‌پذیر را چندین برابر کرده است.

## نقش مشاوران املاک در گرانی مسکن چیست؟

در این‌بین نباید نقش مشاوران املاک را در گرانی مسکن نادیده گرفت. باید گفت گرانی‌های جهشی مسکن طی ماه‌های گذشته باعث ایجاد نگرانی‌هایی شده که در این‌بین نقش مشاوران املاک بی‌تأثیر نبوده است، آن‌هم در این روزها که گرانی نقل محافل شده و این موضوع در بخش مسکن تبدیل به اصلی‌ترین دغدغه برای مستأجران و خریداران مسکن شده است؛ به‌طوری‌که بسیاری از مسئولان امکان پیش‌بینی قیمت‌ها در چند ماه آینده را ندارند و معتقدند که پیش‌بینی برای نیمه دوم سال باوجود این نوسان‌ها امکان‌پذیر نیست. بانک مرکزی طی گزارش‌هایی که هفته گذشته منتشر کرد آمارهای نگران‌کننده‌ای از افزایش قیمت مسکن ارائه کرد که این خود نگرانی افشار آسیب‌پذیر را چندین برابر کرده است.

این آمارها نشان می‌دهد که وضعیت بازار مسکن طبق صحبت‌هایی که مسئولان در ماه‌های گذشته انجام داده بودند بسیار بدتر بوده و قیمت‌ها طی چند ماه گذشته رشد جهشی داشته‌است.

## مشاوران املاک یک‌شنبه برای بازار مسکن مشکل‌ساز شدند

فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با بیان اینکه رکود پنج‌ساله بازار مسکن باعث کاهش تولید شده است گفت: متأسفانه متناسب با نیاز بازار واحد مسکونی تولید نکرده‌ایم و بررسی‌های انجام‌شده طی دو سال گذشته نشان می‌دهد که میزان ساخت و ساز تنها ۶۰۰ هزار واحد مسکونی بوده است؛ در حالی‌که در سال ۹۵، ۶۷۰ واحد مسکونی نیاز داشته‌ایم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان وی ادامه داد: هر ادواجی که در کشور انجام می‌شود



نیازمند یک واحد مسکونی است؛ از سوی دیگر با توجه به افزایش میزان طلاق نیاز مسکن نیز دو برابر شده است. پورحاجت تأکید کرد: طبق طرح جامع مسکن کشور هم‌اکنون نیازمند تولید ۸۰۰ هزار واحد مسکونی است؛ ولی

به دلیل رکود انجام‌شده طی سال‌های گذشته بین عرضه و تقاضا ناهماهنگی ایجادشده است. دبیر کانون انبوه‌سازان اظهار کرد: متأسفانه مشاوران املاکی که یک‌شنبه بنگاه معاملاتی راه انداخته‌اند طی سال‌های گذشته نقش مؤثری در نوسان‌های بازار مسکن داشته‌اند. وی اظهار کرد: دلالت و مشاوران املاک با ایجاد جو روانی افزایش قیمت توانسته‌اند این بازار را طی ماه‌های گذشته به هم بریزند. پورحاجت گفت: مشاوران به‌ویژه در بخش مسکن باید کاملاً آموزش‌دیده و حرفه‌ای باشند تا دلالت با ورود به این حرفه نتوانند بازار مسکن را به هم

## اعلام اسامی ۲ موسسه غیرمجاز جدید

**تجارت‌نیوز:** بانک مرکزی اعلام کرد: «واحد اعتباری شرکت تعاونی روستایی شباهنگ شهریار» و «واحد اعتباری شرکت تعاونی روستایی انقلاب شهریار»، بدون اخذ مجوز از بانک مرکزی و به صورت غیرقانونی مبادرت به عملیات بانکی کرده‌اند؛ از این رو ضروری است هموطنان به منظور جلوگیری از به‌خطرراه افتادن اموال خود، به نظر داشتن غیرقانونی بودن انجام عملیات بانکی توسط دو واحد اعتباری مذکور، از سپردن دارایی‌های خود به آن‌ها خودداری کننددر غیر این صورت، بانک مرکزی هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال تضییع حقوق مشتریان این واحدهای اعتباری، به خصوص استرداد وجوه نخواهد داشت. بانک مرکزی از طریق مراجع قضایی درباره پیگیری موضوع اقدام کرده است؛ درضمن بار دیگر از هموطنان درخواست می‌شود پیش از سپرده‌گذاری در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی بانک مرکزی به نشانی **www.CBI.IR** از فهرست بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مجاز اطلاع پیدا کنند.



شنبه ۲۳ تیر ۱۳۹۷  
سال بیست و ششم / شماره ۵۷۲۴  
۱۴ جولای ۲۰۱۸ / ۲۰ شوال ۱۴۳۹

## اقتصاد کلان

به دلیل خروج از ایران

## فروش پژو در خاورمیانه ۲۶درصد کاهش یافت

شرکت پژوسیتروئن به رویتزر گفته است: ایران در سال گذشته میلادی بیش از ۲۰درصد از کل فروش این شرکت را به خود اختصاص داده بود و خروج از بازار ایران به علت تحریم‌های جدید آمریکا، ۲۶درصد از فروش این خودروساز فرانسوی را در منطقه غرب آسیا کاهش داده و این در حالی است که میزان فروش خودروهای شرکت پژو سیتروئن در سال گذشته میلادی در اروپا و جهان به ترتیب ۸.۴ و ۱.۹درصد رشد داشته است. شرکت پژوسیتروئن طی سال‌های اخیر همواره به دنبال توسعه بازارهای خود در بیرون از اروپا بوده، اما خروج این شرکت از ایران به دلیل تحریم‌ها و قرارداد خرید شرکت اوپل موجب شده تا وابستگی پژو سیتروئن به بازار اروپا افزایش یابد.

## اتخاذ تدابیری احتیاطی برای کاهش آسیب‌های اقتصادی

جعفر مهدی‌زاده، مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی درباره وضعیت تورم و رشد اقتصادی ایران در سایه خروج آمریکا از برجام اظهار کرد: در مقطع کنونی، ارزیابی دقیق آثار و عوارض خروج آمریکا از برجام به‌ویژه از منظر مدیریت عواقب منفی و مقابله با آن، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. وی افزود: با توجه به نقش مسلط آمریکا در اقتصاد جهانی و بازارهای مالی، خروج آمریکا از برجام در کوتاه‌مدتی می‌تواند آثار معناداری بر اقتصاد ایران داشته باشد که البته دامنه این آثار بستگی به حضور اروپا و نقش حمایتی آن‌ها برای تداوم برجام خواهد داشت. مهدی‌زاده یادآور شد: در حال حاضر ۸۰۰ هزار بشکه نفت صادراتی ایران به اتحادیه اروپاست؛ بنابراین عزم اروپا برای حفظ این میزان خرید و همچنین عملکرد آن‌ها در تداوم و تسهیل مبادلات بانکی و تسویه‌های بین‌المللی در کاهش عواقب منفی خروج آمریکا از برجام حائز اهمیت خواهد بود.

## بازار

## وجه تضمین اولیه سکه طلا در مسیر کاهشی

تسنیم: در پی کاهش تدریجی قیمت سکه طلا در بازار آزاد، بورس کالای ایران با صدور اطلاعیه‌ای از کاهش وجه تضمین اولیه سکه معادل با شش میلیون و ۴۰۰ هزار تومان پس از پایان روز معاملاتی شنبه (۲۳ تیرماه جاری) خبر داد. به این ترتیب وجه تضمین اولیه سکه طلا در بورس کالا به همراه وجه تضمین اضافی در مجموع هشت‌میلیون و ۲۵۰ هزار تومان تعیین می‌شود.قراردادی، توافق‌نامه‌ای مبنی بر خرید و فروش بازرگانی در زمان معین در آینده با قیمت مشخص است. به عبارت دیگر در بازار آتی، خرید و فروش دارایی پایه قرارداد براساس توافق‌نامه‌ای که به قرارداداستاندارد تبدیل شده است، صورت می‌گیرد.

## نفت

## خریداران نفت ایران زیر بار تحریم‌های آمریکانمی‌روند

ایرنا، یک شبکه خبری شرق آسیا گزارش کرد: «خریداران نفت ایران به دلیل نیاز مبرمی که به انرژی و نفت این کشور دارند تسلیم تحریم‌های آمریکا نخواهند شد». آسیا تایمز گزارش کرد: شرکت‌ها و پالایشگاه‌های نفتی در کره جنوبی، ژاپن، چین و هند به نفت ایران نیاز دارند و در برخی از پالایشگاه‌ها این نیاز بسیار بالاست؛ برای نمونه، شرکت نفتی «ساینوپک» چین برای تأمین نفت پالایشگاه‌های خود در استان‌های مختلف به شدت به نفت ایران نیاز دارد. آسیا تایمز می‌نویسد: هند و چین به عنوان مصرف‌کننده بزرگ نفت نمی‌توانند و نمی‌خواهند واردات نفت از ایران را متوقف کنند. این شبکه می‌افزاید: کشورهای ژاپن و کره جنوبی هم که از سوی آمریکا تحت فشار قرار گرفته‌اند در حال ریزنی با واشنگتن برای گرفتن معافیت هستند؛ زیرا بازار آن‌ها آسیب‌پذیری بالایی دارد و کاهش واردات نفت از ایران و با رفتن بهای نفت به آن‌ها خسارت زیادی می‌زند.

## انرژی

## سرمایه‌گذاری در تولید برق خورشیدی افزایش می‌یابد

ایرنا: وزیر نیرو گفت: تولیدبرق خورشیدی در مناطق مرکزی ایران در اولویت برنامه‌های این وزارتخانه است و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی می‌توانند با تولید انرژی برق علاوه بر تأمین نیاز کشور در زمینه صادرات نیز فعال باشند. رضا اردکانیان در حاشیه بازدید از طرح‌های سدسازی استان اردبیل افزود: افزایش تولید برق از منابع مختلف در برنامه توسعه‌ای کشور است و هم‌اکنون نیز خطوط فشار قوی انتقال برق جمهوری اسلامی ایران به تمام کشورهای همسایه متصل بوده و در حال تبدیل به هاب بزرگ تولید و انتقال برق هستیم. وی اضافه کرد: با وجود اجرای طرح‌های مختلف هم‌اکنون در کشور حدود ۵۰۰۰ مگاوات کمبودبرق وجود دارد که باید با صرفه جویی بیشتر از این دوره بر مصرف به عمدتأشای از گرمای هواساز، واشنگتن برای گرفتن معافیت هستند؛ زیرا بازار آن‌ها آسیب‌پذیری بالایی دارد و کاهش واردات نفت از ایران و با رفتن بهای نفت به آن‌ها خسارت زیادی می‌زند.

## زنگ خطر حذف روغن زیتون به‌صدا در آمد

**باشگاه خبرنگاران:** نادر جالات، عضو شورای ملی زیتون، درباره آخرین وضعیت شیوع آفت مگس زیتون در باغات اظهار کرد: با توجه به سال ناآبر زیتون، سرمای بهاره، کاهش بارندگی، افزایش دمای هوا، شیوع آفت مگس زیتون و کم‌آبی در برخی مناطق با صراحت می‌توان گفت که تولیدزیتون نسبت به‌مدت مشابه سال قبل ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت. به گفته‌وی، با وجود کاهش شدید تولید، امسال آماری صادرات جایگاه مناسبی ندارد و به گفته غلامحسین است که سال گذشته ۱۰۰ هزار تن میوه زیتون در کشور تولید شد که ۷۰ تا ۸۰ هزار تن از این میزان به زیتون کنسروی و مایقی روغنی اختصاص یافت. جالات با بیان اینکه عمده روغن زیتون مورد نیاز از طریق واردات تأمین می‌شود، افزود: تغییرات نرخ ارز و نگاه دولت به این محصول به عنوان کالای لوکس و تجملی موجب شده روغن زیتون از سر سفره خانوارها حذف شود.

## صنعت

## توسعه ، ارتقاء و پشتیبانی سیستم های نوین سازی

## مessaR Systems) هوشناسی کشور

**سازمان هوشناسی کشور** در نظر دارد مناقصه دو مرحله ای توسعه ، ارتقاء و پشتیبانی سیستم های نوین سازی هوشناسی کشور مناقصه عمومی به شماره (۹۲۰۰۹۷۳۰۱۰۰۰۰۰۰۴) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۹۷/۴/۲۳ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۹۷/۵/۳

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت:۱۶:۰۰روز چهارشنبه تاریخ ۹۷/۵/۱۷

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت:۱۰:۰۰ روز شنبه تاریخ:۹۷/۵/۲۰

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس تهران – میدان آزادی – خیابان معراج روبروی هلیکوپتر سازی سازمان هوشناسی کشور و تلفن –۶۶۰۷۰۷۵

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱ دفتر ثبت‌نام :

۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

۱۱۸۸م.الف

## آگهی انتخاب پیمانکار استخراج و فروش دولومیت

**یک شرکت معتبر معدنی در نظر دارد انجام عملیات استخراج و فروش دولومیت واقع در شهرستان شهرضا (استان اصفهان) را از طریق مزایده به پیمانکار واجد شرایط محول نماید**

متقاضیان اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۷/۴/۲۱ در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب شرکت به شماره شبای ۰۸۰۶۸۹۱۰۱۰۰۳۲۷۸۱۰۵۷۰۱ IRAN۱ به نشانی تهران، خیابان ولیعصر، ابتدای خیابان مطهری، خیابان منصور، پلاک ۷۷، طبقه اول مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
تلفن: ۹۰-۱۶۸۱۰۶۸۱(۰۲۱)
همراه: ۰۹۱۳۱۷۰۰۱۴۰ آقای اعتمادی

## آگهی مزایده

**سازمان پارکها و فضای سبز شهری اصفهان** در نظر دارد احداث و بهره‌برداری از مجموعه نمایشگاهی –فرشگاهی در باغ گلپاها به ترتیب زیر را به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط واگذار نماید:

**غرفه شماره ۱۵:**سوغات و صنایع دستی

**غرفه شماره ۲:** میلمان شهری

**غرفه شماره ۳:** گل و گیاه فضای باز و پاسیوئی به همراه نهاده‌های کشاورزی(اعم از بذر، سم، کود و غیره)

**غرفه شماره ۴:**غذای سنتی(صرفاً عرضه بریان و کباب)

از متقاضیان دعوت می شود حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۷/۵/۱ ضمن بازدید از محل باغ گلپا، جهت اخذ مدارک به امور مالی سازمان پارک‌ها واقع در خیابان ۲۲ بهمن، مجموعه اداری غدیر مراجعه نمایند.

مهلت تکمیل و تحویل اسناد به دبیر خانه مجرمانه سازمان پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۷/۵/۲ می باشد.

## سازمان پارکها و فضای سبز شهری اصفهان